
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区及び事務局

【開 催 日】 ２０１９年 １月２４日(木)

【会　　場】
〒175-0082 東京都板橋区高島平1-79-3　トミコシ会館３階・４階

TEL 03(3936)1411　FAX 03(3936)1146

【競技内容】 予　選･･６４名に(て８Ｇ投球し上位３６名を準決勝へ選出。

準決勝･･３６名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 435 長 谷 宏 15 ㈱ｱｰｸ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｳｪｲﾌﾞ事業部 86 50 36 148,500
第２位 TS 1368 志 摩 竜 太 郎 55 (株)ニューパールレーン 75 40 35 106,900
第３位 1370 新 城 一 也 55 フリー/STEEL 69 35 34 71,200
第４位 1145 棚 橋 孝 太 46 フリー 63 30 33 65,300
第５位 1091 佐 取 賢 44 Bowling Factory S.KeN 57 25 32 59,400
第６位 1401 畑 野 健 人 57 (株)グランドボウル 54 23 31 53,400
第７位 1187 竹 田 真 人 47 フリー 50 20 30 47,500
第８位 TS 1046 宮 田 俊 輔 43 サウンドボウル牛久店/ABS 47 18 29 41,500

☆パーフェクトゲーム達成者なし

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

〔入 賞 者 リ ス ト〕

ＪＰＢＡシーズントライアル２０１９

ウィンターシリーズ　

トミコシ高島平ボウル

成績表　　

トミコシ高島平ボウル （ＡＭＦ（２フロア) ４０Ｌ)



JPBAシーズントライアル2019 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：トミコシ高島平ボウル
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 ﾅｶﾞﾀﾆ　ﾋﾛｼ

優勝決定戦

9 ⑧ 1 9 9 7 8 9 9 ー

10 ⑦.10 6 7 2.4.7 6.10 7 ⑦

9 9 ⑥ 9 9

8 10 3.6.7.10 10 7

144 164 194 224
１６L 

19 39 65 85 105 125

長　谷　　　宏（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10

１５L 
18 27 46 63 81 100 120 150 179 198

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(第７位)
7位通過　(47期生) 209

竹　田　真　人

(第８位)
8位通過　(43期生) 192

宮　田　俊　輔

志　摩　竜太郎（左投げ）

畑　野　健　人 2005オータム・2007スプリング・2008スプリング

2009ｳｨﾝﾀｰ・2010ｳｨﾝﾀｰ・2015ｻﾏｰシリーズ以来

(優　勝)
6位通過　(15期生) 236

長　谷　　　宏 215

シーズントライアル７勝目
(第６位)

5位通過　(57期生) 171 224

(第４位)
3位通過　(46期生) 181

棚　橋　孝　太

長　谷　　　宏
(第５位)

4位通過　(44期生) 186
佐　取　　　賢

最終順位

(第２位)
1位通過　(55期生) 198

志摩　竜太郎

(第３位)
2位通過　(55期生) 152

新　城　一　也



JPBAシーズントライアル2019 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

⑧ 1 9 ⑧ ー 9 ⑧ 1

3.⑩ 7 ④.⑨ 4 ⑧.10

9 8 9 9 8

10 4.7 10 6 6.10

9 ⑥ 2 9 9 9 9 9 7

4 ④.6.⑦.10 5 10 10 7 4 3.6.10

7 7 2 ⑧ 9 9 ー 9 ⑥ 2 ⑦ 2

3.6.10 1.2.⑩ 3.10 10 ⑩ 4 4.⑥.7.⑩ 4.⑥.7

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

9 9 7 9 7 8

10 10 2.5.8 5 2.4.5 6.10

9 9 9 7 2 ⑦ 2 ⑧ 1 8 1

6 7 10 2.4.⑧ 4.⑦.10 ⑧.10 ④.7

8 ⑧ 1 ⑧ 1 ⑦ 1 9

6.10 8.⑩ 4.⑨ ④.⑥.7 10

9 9 9 9

4 7 4 4

216 236

10

16L-2
30 59 79 98 118 148 177 197

長　谷　　　宏（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

112 132 162 192

6 7 8 9 10

113 122 150 169

宮　田　俊　輔（右投げ）
1 2 3 4 5

15L-2
20 40 59 76 85 94

16L-1
28 48 66 75 84 92

189 209

畑　野　健　人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15L-1
29 49 68 85 104 124 151 171

竹　田　真　人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

97 124 143 152

6 7 8 9 10

129 149 169 186

新　城　一　也（両手・右投げ）
1 2 3 4 5

16L-1
20 46 64 72 91 110

16L-2
17 26 45 64 73 89

197 215

佐　取　　　賢（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15L-2
20 40 68 88 108 128 148 177

長　谷　　　宏（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

133 153 172 181

6 7 8 9 10
棚　橋　孝　太（右投げ）

1 2 3 4 5

15L-1
9 29 59 87 105 113



JPBAシーズントライアル2019
 ウィンターシリーズ

準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）
2019.1.24(木)会場:トミコシ高島平ボウル

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 TS 1368 志摩竜太郎 55 (株)ニューパールレーン 2,055 256.87 1 248 234 182 236 900 225.00 2,955 246.25

2 1370 新城　一也 55 フリー/STEEL 1,832 229.00 17 245 202 276 278 1,001 250.25 2,833 236.08

3 1145 棚橋　孝太 46 フリー 1,923 240.37 3 246 247 203 213 909 227.25 2,832 236.00

4 1091 佐取　　賢 44 Bowling Factory S.KeN 1,821 227.62 20 269 257 222 259 1,007 251.75 2,828 235.66

5 1401 畑野　健人 57 (株)グランドボウル 1,885 235.62 5 234 210 259 239 942 235.50 2,827 235.58

6 435 長谷　　宏 15 ㈱ｱｰｸ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｳｪｲﾌﾞ事業部 1,913 239.12 4 205 228 202 257 892 223.00 2,805 233.75

7 1187 竹田　真人 47 フリー 1,882 235.25 7 290 211 190 232 923 230.75 2,805 233.75

8 TS 1046 宮田　俊輔 43 サウンドボウル牛久店/ABS 1,864 233.00 12 234 215 202 258 909 227.25 2,773 231.08

9 28P 1077 堀江　真一 43 厚木ﾂﾏﾀﾞﾎﾞｳﾙ/ABS 1,859 232.37 13 221 200 221 269 911 227.75 2,770 230.83

10 27P TS 1289 谷合　貴志 52 (株)日本ｹｱｸｵﾘﾃｨ/(有)ﾕｳｷｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ 1,810 226.25 24 227 278 203 236 944 236.00 2,754 229.50

11 26P TS 983 井口　直之 41 笹塚ボウル/ABS 1,822 227.75 19 262 161 226 279 928 232.00 2,750 229.16

12 25P 1355 前　　秀征 54 ラウンドワン 1,830 228.75 18 220 249 236 211 916 229.00 2,746 228.83

13 24P TS 1292 三浦　啓寛 52 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 1,783 222.87 29 299 226 243 189 957 239.25 2,740 228.33

14 23P 1353 望月　大士 54 東京ﾎﾟｰﾄﾎﾞｳﾙ 1,880 235.00 8 223 192 204 235 854 213.50 2,734 227.83

15 22P 1406 原田　裕史 57 フリー 1,869 233.62 11 243 202 244 174 863 215.75 2,732 227.66

16 21P TS 932 ロバート･リー 38 STEEL/トミコシ高島平ボウル 1,949 243.62 2 236 176 183 186 781 195.25 2,730 227.50

17 20P 1280 谷岸　　明 51 N&K co.,Ltd. 1,809 226.12 25 237 232 235 215 919 229.75 2,728 227.33

18 19P 1376 松田　力也 56 (株)グランドボウル 1,883 235.37 6 232 245 189 177 843 210.75 2,726 227.16

19 18P 1399 神山　　匠 57 フリー 1,870 233.75 10 212 183 224 227 846 211.50 2,716 226.33

20 17P TS 1288 髙田　浩規 52 ラウンドワン 1,805 225.62 27 234 200 215 255 904 226.00 2,709 225.75

21 16P 927 品田順一郎 37 藤岡ボウル 1,811 226.37 23 245 222 194 222 883 220.75 2,694 224.50

22 15P 1360 渡邊　　要 54 ラウンドワン 1,820 227.50 21 208 200 229 223 860 215.00 2,680 223.33

23 14P 1245 大関　隆之 49 ラウンドワン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,805 225.62 26 182 205 242 245 874 218.50 2,679 223.25

24 13P 1328 小林　龍一 53 ラウンドワン/STEEL 1,841 230.12 16 180 199 236 217 832 208.00 2,673 222.75

25 12P 1403 柿沼　貴史 57 フリー 1,854 231.75 15 228 210 170 207 815 203.75 2,669 222.41

26 11P 1321 髙品　康成 52 フリー 1,785 223.12 28 186 202 247 248 883 220.75 2,668 222.33

27 10P 1071 辻　　守 43 ミネボウル 1,872 234.00 9 193 207 215 172 787 196.75 2,659 221.58

28 9P 926 野口　　圭 37 スポーレボウル 1,817 227.12 22 194 196 259 187 836 209.00 2,653 221.08

29 8P 1351 井上　信吾 54 フリー 1,766 220.75 36 189 202 204 269 864 216.00 2,630 219.16

30 7P 1212 市村　和則 48 サギヌマボウル 1,856 232.00 14 192 215 187 173 767 191.75 2,623 218.58

31 6P 390 宮内圭次郎 12 フリー 1,783 222.87 30 192 245 199 172 808 202.00 2,591 215.91

32 5P TS 1191 越後　裕哉 48 世田谷ｵｰｸﾗﾎﾞｳﾙ 1,770 221.25 34 202 211 182 221 816 204.00 2,586 215.50

順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG予選8G AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

順位 氏　名 期 所　　属



JPBAシーズントライアル2019 ウィンターシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３６名準決勝進出）

2019.1.24(木)会場:トミコシ高島平ボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 TS 1368 志摩竜太郎 55 (株)ニューパールレーン 226 257 278 247 1,008 1 258 214 278 297 1,047 2,055 256.87

2 TS 932 ロバート･リー 38 STEEL/トミコシ高島平ボウル 202 256 246 236 940 16 248 256 249 256 1,009 1,949 243.62

3 1145 棚橋　孝太 46 フリー 266 269 215 224 974 6 236 209 247 257 949 1,923 240.37

4 435 長谷　　宏 15 ㈱ｱｰｸ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｳｪｲﾌﾞ事業部 234 227 269 223 953 13 259 225 198 278 960 1,913 239.12

5 1401 畑野　健人 57 (株)グランドボウル 224 202 277 202 905 30 223 234 255 268 980 1,885 235.62

6 1376 松田　力也 56 (株)グランドボウル 224 268 215 258 965 10 256 203 246 213 918 1,883 235.37

7 1187 竹田　真人 47 フリー 237 248 258 246 989 3 215 200 199 279 893 1,882 235.25

8 1353 望月　大士 54 東京ﾎﾟｰﾄﾎﾞｳﾙ 255 213 268 232 968 9 207 278 203 224 912 1,880 235.00

9 1071 辻　　守 43 ミネボウル 279 258 233 223 993 2 245 225 204 205 879 1,872 234.00

10 1399 神山　　匠 57 フリー 235 204 254 289 982 4 276 188 223 201 888 1,870 233.75

11 1406 原田　裕史 57 フリー 235 215 243 258 951 14 267 221 256 174 918 1,869 233.62

12 TS 1046 宮田　俊輔 43 サウンドボウル牛久店/ABS 256 225 278 196 955 12 273 191 236 209 909 1,864 233.00

13 1077 堀江　真一 43 厚木ﾂﾏﾀﾞﾎﾞｳﾙ/ABS 238 258 235 203 934 20 200 234 248 243 925 1,859 232.37

14 1212 市村　和則 48 サギヌマボウル 279 231 193 226 929 21 258 229 247 193 927 1,856 232.00

15 1403 柿沼　貴史 57 フリー 226 237 222 257 942 15 215 299 167 231 912 1,854 231.75

16 1328 小林　龍一 53 ラウンドワン/STEEL 225 224 232 214 895 32 205 280 265 196 946 1,841 230.12

17 1370 新城　一也 55 フリー/STEEL 246 226 238 225 935 18 267 234 199 197 897 1,832 229.00

18 1355 前　　秀征 54 ラウンドワン 215 245 215 226 901 31 258 259 212 200 929 1,830 228.75

19 TS 983 井口　直之 41 笹塚ボウル/ABS 246 225 182 235 888 34 278 226 205 225 934 1,822 227.75

20 1091 佐取　　賢 44 Bowling Factory S.KeN 203 207 206 237 853 45 246 236 196 290 968 1,821 227.62

21 1360 渡邊　　要 54 ラウンドワン 259 222 254 234 969 8 193 197 259 202 851 1,820 227.50

22 926 野口　　圭 37 スポーレボウル 200 236 237 265 938 17 247 193 194 245 879 1,817 227.12

23 927 品田順一郎 37 藤岡ボウル 233 268 247 227 975 5 200 216 218 202 836 1,811 226.37

24 TS 1289 谷合　貴志 52 (株)日本ｹｱｸｵﾘﾃｨ/(有)ﾕｳｷｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ 245 244 246 238 973 7 258 180 190 209 837 1,810 226.25

25 1280 谷岸　　明 51 N&K co.,Ltd. 179 205 279 226 889 33 193 225 265 237 920 1,809 226.12

26 1245 大関　隆之 49 ラウンドワン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 234 213 204 215 866 40 253 252 220 214 939 1,805 225.62

27 TS 1288 髙田　浩規 52 ラウンドワン 234 202 169 209 814 58 224 252 246 269 991 1,805 225.62

28 1321 髙品　康成 52 フリー 165 200 234 215 814 59 226 223 244 278 971 1,785 223.12

29 TS 1292 三浦　啓寛 52 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 259 191 244 227 921 25 204 225 226 207 862 1,783 222.87

30 390 宮内圭次郎 12 フリー 214 190 192 237 833 51 237 217 228 268 950 1,783 222.87

31 1171 菅原　晃一 47 ｺﾛﾅｷｬｯﾄﾎﾞｳﾙ小田原店/STEEL 234 206 244 192 876 35 216 215 260 214 905 1,781 222.62

32 787 鈴木　好人 33 ＢＯＯ－ＢＯＳＳ　ＢＯＷＬ 247 259 214 202 922 23 184 223 216 235 858 1,780 222.50

33 763 志村　真一 32 川口ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙﾁｪｰﾝ/ABS 209 213 202 248 872 36 197 234 226 246 903 1,775 221.87

34 TS 1191 越後　裕哉 48 世田谷ｵｰｸﾗﾎﾞｳﾙ 239 199 238 245 921 24 235 215 204 195 849 1,770 221.25

35 1389 川口　健太 56 フリー 226 215 182 216 839 50 237 248 241 204 930 1,769 221.12

36 1351 井上　信吾 54 フリー 263 200 162 247 872 37 203 215 258 218 894 1,766 220.75

37 918 中野　和弘 37 SAPｸﾞﾙｰﾌﾟ/STEEL SPORTS 254 245 187 223 909 28 189 237 184 245 855 1,764 220.50

38 1275 稲葉　竜太 51 アイビーボウル越谷 224 227 195 201 847 47 200 256 177 266 899 1,746 218.25

39 1162 連保　友輔 47 アイビーボウル越谷 209 162 246 232 849 46 212 216 255 209 892 1,741 217.62

40 741 江頭　善文 31 相模原パークレーンズ 212 194 201 212 819 56 222 219 244 237 922 1,741 217.62

41 1367 笠原　康正 55 ｺｺﾚｰﾝ新座志木店ｶﾐﾔﾎﾞｳﾙ 182 183 233 216 814 57 192 235 210 289 926 1,740 217.50

42 688 小島　昭弘 29 ﾊﾞﾝ･ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ･ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ 235 245 167 196 843 49 195 205 227 256 883 1,726 215.75

43 947 保倉　映義 38 (株)ウニクスボウル 278 256 218 205 957 11 203 169 205 191 768 1,725 215.62

44 1382 南雲　順司 56 (株)鈴成ビルサービス 195 253 205 216 869 39 173 224 256 201 854 1,723 215.37

45 1002 庄司　太郎 41 ﾗｳﾝﾄﾞﾜﾝ/ｴｸｾﾉﾔﾏﾐｽﾞ 195 244 258 212 909 27 224 183 194 211 812 1,721 215.12

46 1137 佐藤　秀樹 46 プロショップＶＥＧＡ 231 211 212 211 865 41 230 207 207 206 850 1,715 214.37

47 1092 正田　晃也 44 近亀時計店/さくら 202 259 269 205 935 19 204 173 181 212 770 1,705 213.12

48 1016 野口  博樹 41 上田･佐久ﾌﾟﾗｻﾞﾎﾞｳﾙ 190 255 180 246 871 38 193 203 226 205 827 1,698 212.25

49 1326 中濱　　歩 52 大学ボウル 176 266 201 182 825 52 165 248 223 224 860 1,685 210.62

50 1322 橋本　芳史 52 フリー 207 236 226 257 926 22 167 172 231 180 750 1,676 209.50

51 1388 岩沼　龍二 56 アイビーボウル北本 232 180 235 215 862 43 196 226 206 179 807 1,669 208.62

52 102 藤村　重定 4 (株)ヒューマン･トマトボウル 180 223 174 186 763 62 265 204 232 202 903 1,666 208.25

53 1105 青木　　剛 45 ムサシボウル/ABS 195 214 226 220 855 44 224 192 195 189 800 1,655 206.87

54 1354 竹永　竜星 54 ラウンドワン 198 225 217 205 845 48 226 204 163 213 806 1,651 206.37

55 1274 福地　信之 51 トミコシ高島平ボウル 233 254 213 210 910 26 195 124 223 192 734 1,644 205.50

56 478 蒲生　　敬 21 鹿島ボウル 182 192 177 269 820 55 204 204 148 255 811 1,631 203.87

57 1393 後藤　卓也 56 厚木プラザボウル 256 224 190 194 864 42 189 182 198 194 763 1,627 203.37

58 1404 佐藤　大地 57 ラウンドワン 220 198 217 186 821 53 221 189 181 214 805 1,626 203.25

59 821 塩山　一美 34 大学ボウル/ABS 247 182 206 178 813 60 194 200 225 176 795 1,608 201.00

60 1250 郡司　幸雄 49 大栄ボウル 183 176 174 226 759 63 228 195 202 216 841 1,600 200.00

61 564 佐藤　　剛 24 フリー 236 191 258 223 908 29 150 203 212 126 691 1,599 199.87

62 331 藤保　　豊 10 ｱﾏｶｽﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾁｪｰﾝ 171 167 225 187 750 64 221 189 201 225 836 1,586 198.25

63 1019 小堀　文貴 41 西東京レーン 190 192 186 252 820 54 150 196 208 156 710 1,530 191.25

64 886 椎名　龍一 36 フリー 229 159 203 209 800 61 163 180 151 216 710 1,510 188.75

BL 992 山能　健之 41 フリー BL BL BL BL BL ＢＬ BL BL BL BL BL BL BL


